Приказ № 1902 от 26.04.2001 г. «О проведении эксперимента
по введению Единого государственного экзамена в
Ростовской области»

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 119 от 16

февраля 2001 г. «Об организации эксперимента по введению Единого государственного эк-

замена», по согласованию с администрацией Ростовской области № 2001 от 26.03.2001 г. и на

основании решений коллегии Министерства общего и профессионального образования Рос-

товской области № 2/3 от 23.03.2001 г. и Совета ректоров вузов Ростовской области от

01.03.2001 г. приказываю:

 Провести в 2001–2003 г. на территории Ростовской области эксперимент по введению

Единого государственного экзамена в соответствии с Положением о проведении Единого

государственного экзамена, утверждённым приказом Минобразования России № 645 от

27.02.2001 г.

 Утвердить прилагаемый перечень участвующих в эксперименте в 2001

г.образовательных учреждений высшего профессионального образования, расположенных на

территории Ростовской области, в отношении которых Минобразования России осуществляет

полномочия учредителя.

 Установить, что в 2001 г. Единый государственный экзамен проводится по математике,

русскому языку, физике, химии, биологии.

 Аккредитованным образовательным учреждениям высшего профессионального образо-

вания, не принимающим участия в эксперименте в 2001 г., предложено рассмотреть воз-

можность признания результатов Единого государственного экзамена при приёме в высшие

учебные заведения.

 Органам управления образованием Ростовской области предложено:

 — совместно с образовательными учреждениями высшего профессионального образо-

вания, участвующими в эксперименте, согласовать до 30 апреля 2001 г. с Центром тестиро-

вания Минобразования России организационно-технологические мероприятия по проведе-

нию Единого государственного экзамена в Ростовской области;

 — направить до 1 октября 2001 г. в Минобразования России отчёт о ходе эксперимента и

предложения по проведению эксперимента в 2002 году.

Перечень участвующих в эксперименте в 2001 г. Образовательных учреждений
высшего профессионального образования, расположенных на территории
Ростовской области, в отношении которых Минобразования России
осуществляет полномочия учредителя:

 Донской государственный университет;

 Ростовский государственный педагогический университет.